Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA UERJ SEI N.º 03 DE 16 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO ORGANIZADORA DE
CONCURSO DOCENTE DO
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E
AMBIENTAL DA FACULDADE DE
TECNOLOGIA.

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e

CONSIDERANDO a ata da reunião ordinária do Conselho Departamental da FAT de 11 de
abril de 2025;

R E S O LV E :

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão
Organizadora da abertura do Concurso Público de Títulos e Provas para provimento de uma vaga de
professor, categoria ADJUNTO, 40 horas, no Departamento de Química e Ambiental na área de
ENGENHARIA QUÍMICA COM ÊNFASE EM INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE DE
PROCESSOS INDUSTRIAIS.

Alexandre Rodrigues Tôrres - matrícula: 33203-1 (Presidente);

Fernanda Romanholi Pinhati - matrícula: 38437-0;

Márcia Rosa de Almeida - matrícula: 38436-2;

João Vitor Leocádio Soares - matrícula: 38087-3.

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2025.

BERNARDO BASTOS DA FONSECA
Diretor da FAT

Matr. 38462-8 / ID Funcional 5036978-4

Portaria - NI 3 (98410719)         SEI SEI-260006/006641/2025 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Bastos da Fonseca, Diretor(a), em 16/04/2025, às
11:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 98410719 e
o código CRC 6912CB54.

Referência: Processo nº SEI-260006/006641/2025 SEI nº 98410719

Portaria - NI 3 (98410719)         SEI SEI-260006/006641/2025 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 3 (98410719)